HCBG-45 (2636T), para que en un término no mayor a UN (1) mes calendario contados a partir 
del día siguiente a la notificación del presente proveído, presente el comprobante de pago del 

faltante en la declaración y liquidación de regalías correspondiente al II trimestre de 2010 por 
un monto de MIL SETECIENTOS NOVENTA Y NUEVE PESOS M/TE ($1.799), de igual forma para 
el trimestre IV de 2011 por un monto de DOS MILLONES TRESCIENTOS VEINTIOCHO MIL 
CIENTO DIECISIETE PESOS M/CTE ($2.328.117), similarmente el del III trimestre 2012, por un 
monto de DOSCIENTOS SETENTA Y SEIS MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y TRES PESOS M/CTE 
($ 276.983),  así mismo el correspondiente al IV trimestre 2012, por un monto de TREINTA Y 
UN MIL NOVENTA Y CUATRO PESOS M/CTE ($31.094); o para que subsane las faltas que se le 
imputan, o presente su defensa con los respectivos soportes, so pena de continuar con el 
procedimiento establecido en el Artículo 77 del decreto 2655 de 1988.  A los anteriores valores 
se le deben sumar los intereses hasta la fecha efectiva de su pago, cancelación que deberá

[...]

del día siguiente a la notificación del presente proveído, presente el comprobante de pago del 
faltante en la declaración y liquidación de regalías correspondiente al III trimestre de 2013 por 
un monto de VEINTE SEIS MIL TRECIENTOS SETENTA Y UN PESOS  M/TE ($ 26.371), de igual 
forma para el trimestre IV de 2013 por un monto de CIEN MIL CIENTO CUARENTA Y SIETE 
PESOS M/CTE ($ 100.147), similarmente el del I trimestre 2014, por un monto de CIENTO 
DIECISÉIS MIL NOVECIENTOS CINCUENTA Y NUEVE PESOS M/CTE ($ 116.959), así mismo el 
correspondiente al II trimestre 2014, por un monto de SETENTA Y CUATRO MIL SEISCIENTOS 
PESOS M/CTE ($ 74.600), de igual forma por concepto del III trimestre de 2014, por un monto 

de CIENTO CINCO MIL TRESCIENTOS OCHENTA Y SEIS PESOS M/CTE ($ 105.386), así mismo 
por concepto del IV trimestre de 2014, por un monto de DOS MIL DOSCIENTOS CUARENTA Y 
TRES PESOS M/CTE ($ 2.243), similarmente el del I trimestre de 2015, por un monto de CIENTO 
NOVENTA Y DOS MIL CUATROCIENTOS VEINTIOCHO PESOS M/CTE ($ 192.428),  de igual 
forma presente el pago por concepto al II trimestre de 2015, por un monto de TREINTA Y UN 
MIL QUINIENTOS SETENTA Y OCHO PESOS M/CTE ($ 31.578); o para que subsane las faltas 
que se le imputan, o presente su defensa con los respectivos soportes, so pena de continuar 
con el procedimiento establecido en el Artículo 77 del decreto 2655 de 1988.  A los anteriores 
valores se le deben sumar los intereses hasta la fecha efectiva de su pago, cancelación que

[...]

CONMINAR a los titulares del contrato en virtud de aporte para 
que se sirvan darle cumplimiento al requerimiento efectuado mediante Resolución No. PARCU 
003 de 6 de marzo de 2013, notificada mediante estado jurídico No. 006 de 08/03/2013 (CJ 4 
FlS. 732 a 734), por valor de ($4´232.846) CUATRO MILLONES DOSCIENTOS TREINTA Y DOS 
MIL OCHOCIENTOS CUARENTA Y SEIS PESOS M/CTE. 

ARTÍCULO DECIMOCUARTO: CÓRRASE traslado al concesionario de los Informes de 
Fiscalización Integral del ciclo TRES (3) elaborado por el Grupo Bureau Veritas Tecnicontrol, 
radicados por FONADE en la Agencia Nacional Minería  

ARTÍCULO DECIMOQUINTO:

[...]

pena de culminar el trámite administrativo sancionatorio correspondiente. 

ARTICULO QUINTO: REQUERIR al titular del contrato de pequeña explotación carbonífera N°-
04-021-2001, bajo apremio de multa de conformidad con el artículo 72  y 75 del Decreto 2655 
de 1988, para que el titular minero allegue el pago de DOSCIENTOS TREINTA Y CINCO MIL 
QUINIENTOS NOVENTA Y NUEVE PESOS ($235.599), atribuibles a pago extemporáneo de visitas 
de fiscalización, para lo cual se le concede el término de un (01) mes contados a partir de la 
notificación del presente acto administrativo para que allegue dichos pagos, so pena de 
culminar el trámite administrativo sancionatorio correspondiente.